« Dixit ergo Dominus ad Satan : Ecce universa,

(319) Docet idem card. Cajet. Deum locutum esse Satan per species in intellectum ejus immissas, quibus voluntatem suam manifestavit.

(320) « Considerandum est etiam, quod ad Dei judicium aliter referuntur ea, quæ per bonos angelos aguntur, aliter ea, quæ per malos; nam boni angeli hoc intendunt, ut ea quæ agunt, referant in Deum;

quæ nabet, in manu tua sunt, tantum in eam non « extendas manum tuam. Egressusque est Satan a « facie Domini. » Omnia, inquit Dominus, in manu et potestate tua sunt, quæcunque ad Job pertinere noscuntur, ipsum tamen tangere noli. Accepta igitur potestate egressus Satan a facie Domini, non quod semper a Deo non videatur, sed quia jam non ad accusandum, imo vero ad persequendum tota ejus intentio inhiabat. Hæc autem si ad Christum referantur, intelligendum erit, quod aliquando Dei Filium aliquando purum hominem Satan esse crediderit. Unde in Evangelio : « Scimus, inquit, quia tu es Christus (Joan. iii, 2). » Itemque : « Quid nobis et tibi, fili Dei? Venisti ante tempus torquere nos (Matth. viii, 29). » Cum autem csurientem, siti-entem et fatigatum eum esse conspiceret, quamvis magnum et admirabilem, nihil tamen nisi hominem eum esse putabat. Unde si ei ad tentandum a Domino toleraretur, secum ad peccandum commovere posse existimabat. Sequitur :

« Cum autem quadam die filii et filix ejus comederent et biberent vinum in domo fratris sui primogeniti, nuntius venit ad Job, qui diceret : « Boves arabant, et asinæ pascebantur juxta eos, et « irruerunt Sabæi, toleruntque omnia, et evasi ego « solus, ut nuntiarem tibi. » Eo enim tempore, quo Christus Dominus noster secundum carnem in Judæa conversabatur, filii et filix ejus, apostoli videlicet, cæterique qui ei familiarius 224 in illo populo adhærebant, cibum et potum divinæ legis in domo fratris sui primogeniti comedeant et bibebant. Domus enim primogeniti fratris, Judæa est, qui nam primogenitus frater Israel est, de quo Dominus ait : « Filius meus primogenitus Israel (Exod. iv, 22). » Cum autem hoc fieret, et Salvator noster cum discipulis suis quietus adhuc in Judæa moraretur, repente diabolus, accepta potestate, adversus eum arma commovit, ejusque substantia adeo vastare cepit, ut edictum divulgaretur, ut si quis eum conisteretur Christum, extra Synagoram fieret. Et tunc quidem primum irruerunt Sabæi, qui boves et asinas Christi abstulerunt. Sabæi namque captivantes interpretantur, per quos malignos spiritus intelligimus, qui ubique miseris homines a regno Dei captivant. Boves autem et asinæ, sacerdotes sunt et levitæ. Illi enim agrum colunt, isti vero onera ferunt. Levitas enim Moyses, quasi asinos esse jussit, quando tabernaculum, et quæcunque in eo erant solos portare præcepit. Unde non immerito juxta boves asinæ pascebantur, quoniam simul cum sacerdotibus de decimis, et sacrificiis levitæ vivebant. Hos autem diabolus primum abstulit, quia cæteros per istos se facile vincere sciebat. Pueros autem, qui gladio